2023年4月22日 星期六6
主编 赵 波 美编 郑 燕 审读 沈寒冰 排版 戚晓明

要 闻

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛诚汇双达生物科技有
限公司新建厂房项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对青岛诚汇双达生物科技有限公司新建厂
房项目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与
权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛诚汇双达生物科技有限公司
建设项目：新建厂房项目
建设地点：泰发路以北、水城路以西
设计单位：青岛华堂建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目用地面积5355.00㎡，新建2栋戊类工业厂房，总建筑

面积6666.24㎡。其中新建1#厂房建筑面积：2053.44㎡，新建2#厂房建筑
面积：4612.80㎡。容积率1.66，建筑密度41.50％，停车位27个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇
街信息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位 13791922999，西海岸新区自然资源局
86995762

四、公示时间：2023年4月25日至2023年5月1日
2023年4月22日

青岛古镇口核心区规划建设局关于古镇口科技孵化中
心研发中心规划建筑方案变更进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律、
法规和政务公开的有关规定，对古镇口科技孵化中心研发中心规划建筑
方案变更进行社会公告，欢迎社会各界提出意见和建议，现将有关事项通
告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛融发融寓城市发展有限公司
2、建设项目：古镇口科技孵化中心研发中心
3、建设地点：拥军路西、映山红路北
4、公告阶段：规划建筑方案变更
二、公告及投票地点：
1、公告地点：西海岸新区融合路 681 号（古镇口核心区管委一楼展

厅）及拥军路西、映山红路北项目现场入口公示牌公示。
2、投票地点：西海岸新区融合路 681 号（古镇口核心区管委一楼展

厅）投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附证明
相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复印
件，否则意见票无效。

三、咨询电话：青岛古镇口核心区规划建设局85130871
四、公告时间：2023年4月25日至2023年5月4日

2023年4月22日

青岛海洋高新区管理委员会规划建设部关于壹海里
都市文创街区项目规划方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛厚生文化产业发展中心

（有限合伙）壹海里都市文创街区项目进行社会公告，欢迎社会各界提
出意见和建议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛厚生文化产业发展中心（有限合伙）
2、建设项目：壹海里都市文创街区项目
3、建设地点：青岛西海岸新区凰蹲山路东，春熙路北
4、公告阶段：规划及建筑方案
二、公告及投票地点：
1、公告地点：黄岛区月牙河路77号（青岛海洋高新区政务服务大

厅)、西海岸政务网及壹海里都市文创街区项目现场入口公示牌公示。
2、投票地点：黄岛区月牙河路77号(青岛海洋高新区政务服务大

厅)投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附
证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份
证复印件，否则意见票无效。

三、咨询电话：建设单位13792494989；青岛海洋高新区管委规划
建设部85162572

四、公告时间：2023年4月24日至2023年5月5日
2023年4月21日

青岛市自然资源和规划局关于翡翠天城项目D区盖上商业
及配套、E1区、C区、D1区临时电梯进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山区松岭路以西、东川路以
北翡翠天城项目D区盖上商业及配套、E1区、C区、D1区临时电梯进
行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛海唐置业有限公司
2、建设项目：翡翠天城项目D区盖上商业及配套、E1区、C区、D1

区临时电梯项目
3、建设地点：崂山区松岭路以西、东川路以北
4、公示阶段：规划及单体方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路78号）、青岛市自

然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年4月23日——2023年4月29日
现场公示时间：2023年4月23日——2023年4月25日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展览

馆公示厅意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：88893328

青岛轨道交通产业示范区管理委员会关于动投·
锦安路商业广场规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对动投·锦安路商业广
场规划方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将
有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
（一）建设单位：青岛信安锦茂置业有限公司
（二）建设项目：动投·锦安路商业广场
（三）建设地点：青岛轨道交通产业示范区双元以西、锦安路以

北
（四）公示阶段：规划方案公示
二、公示方式：青岛轨道交通产业示范区管委网站及公众号、

国创中心展览馆公示厅（城阳区春阳路西端）、项目现场。
三、公示时间：2023年4月23日—2023年4月29日

现场公示时间：2023年4月23日—2023年4月25日
四、反馈方式：青岛轨道交通产业示范区管委反馈电话及公示

现场意见箱
反馈电话：87701830

青岛市自然资源和规划局关于沙子口南片区
LS0701-50地块规划建筑方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡
规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山区九水东
路以西、山海路以南沙子口南片区LS0701-50地块规划建筑方案
进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通
告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛畅远置业有限公司
2、建设项目：沙子口南片区LS0701-50地块规划建筑方案
3、建设地点：崂山区九水东路以西、山海路以南
4、公示阶段：规划建筑方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路 78号）、青

岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年4月24日——2023年4月30日
现场公示时间：2023年4月24日——2023年4月26日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市

展览馆公示厅意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：88890739

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区城市管理局

通 告
因道路改造工程，自2023年4月26日至2023年6月26日

占用科大路(青岛科技大学南门-松岭路)、山东头路(银川东

路 -苗岭路)部分车行道，分段半封闭施工。

施工单位应在施工路段前后设置交通警示标志，现场设

置安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免

噪音扰民。

特此通告

2023年4月20日

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区城市管理局

通 告
因西陈、峪夼安置区市政配套工程施工需要占用东八路

(松岭路-滨河西路)路段部分车行道及人行道。现因雨水暗

渠施工周期长、难度大，工期需要延长至2023年6月30日。

施工路区域设置相应的交通设施，现场设置安全员，施工

机械及物料不得在施工区域以外堆放，避免噪音扰民。

途经施工路段车辆、行人请按照现场交通信号指示，安全

通行。

特此通告

2023年4月20日

海港潮位：第一次：高潮高445厘米 高潮时05时37分 低潮高25厘米 低潮时00时15分
第二次：高潮高430厘米 高潮时17时44分 低潮高80厘米 低潮时12时34分

今日海浪水文预报：
海浪1.3米 涌向：北
日平均水温11.2℃

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

青 岛 规 上 工 业 企 业
建设研发中心达2372家
争取今年底覆盖率达到85%

□青岛日报/观海新闻记者 耿婷婷
本报4月21日讯 日前，记者自市科技局了解到，2023年

青岛市规上工业企业备案建设研发中心工作已组织开展，将根
据企业实际条件，备案企业自建、产学研合建、产业链共建三类
研发中心，加快推动企业研发机构建设，提升企业创新能力。

企业研发中心泛指由企业自办或与其他单位合办的专门
从事技术开发活动的机构，主要包括：企业自办的技术中心、
研发部门、研究院所、中试车间、试验基地等，以及建在企业并
经政府认定的各级重点实验室、技术创新中心、企业技术中
心、工业设计中心、制造业创新中心、产业创新中心、科技成果
转化中试基地、工程技术研究中心、工程研究中心（工程实验
室）、专家工作站等研发机构。

据悉，各区（市、功能区）科技主管部门将通过深入摸排等
方式，鼓励目前仍未建有政府认定研发机构并符合规上条件
的高新技术企业、科技型中小企业以及其他有研发活动享受
研发费用加计扣除政策的规上工业企业，以合适的方式建设
研发中心，实现深入挖掘、应建尽建。截至目前，青岛规上工
业企业备案建设研发中心数量已达 2372 家，覆盖率 73%，争
取今年底覆盖率达到85%。

贴心服务暖天下

20名个人和20个集体
荣膺岛城“最美供热人”

□青岛日报/观海新闻记者
本报4月21日讯 21日，2022-2023供热季岛城“最美供

热人（供热管家）”发布仪式在青岛市能源行业职工赋能中心
举行，王鑫等20名个人和青岛能源热电集团有限公司生产与
安全服务部等 20个集体获得岛城“最美供热人（供热管家）”
称号。

供热保障工作是一项重要的民生工程，关乎群众日常生
活和切身利益，事关群众获得感、幸福感。为严格贯彻落实市
委、市政府关于深化作风能力优化营商环境有关要求，大力弘
扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，充分发挥典型示范引领作
用，积极营造立足本职、爱岗敬业、争先创优的浓厚氛围，在市
城市管理局指导下，青岛市燃气热力协会联合青岛早报组织
开展了2022-2023供热季岛城“最美供热人（供热管家）”评选
活动。

活动得到了广大市民和供热企
业的热情参与，很多居民自发推荐
身边的供热管家，供热企业也积极
推荐行业中在设计、施工、服务、保
障中涌现出“服务意识强、业务技能
高、工作成果好”的先进人物和集
体。经市民投票及专家综合考评，
最终推选出岛城“最美供热人（供热
管家）”获奖名单。

千余家企业携手做好“土特产”文章

首届全国名特优新农产品
产销对接活动在青岛举办
□青岛日报/观海新闻记者 王 凯
本报4月21日讯 20日上午，以“质量兴农、绿色兴农、

品牌强农”为主题的首届全国名特优新农产品产销对接活动
在青岛拉开帷幕，来自18个省、市、自治区的1000余家名特优
新农产品、肉类、预制食品企业参展，携手做好“土特产”文章，
推动农业高质量发展。

据悉，本次对接活动由农业农村部农产品质量安全中心
与中国肉类协会联合举办，同时举行第二十届中国国际肉类
工业展览会。

本次展会上，青岛带来了近30个当季名特优新农产品和
特质农品，在展销对接活动上第一个登台推介。世界首艘10
万吨级智慧渔业养殖工船“国信 1号”生产的大黄鱼，崂山龙
须绿茶、里岔黑猪肉、马家沟芹菜、黄岛蓝莓、店埠胡萝卜等农
产品组团亮相，展现出青岛农品品质高端、时尚活力的形象。

□青岛日报/观海新闻记者 周建亮
通讯员 宋淼 艾新洁

本报4月21日讯 21 日，青岛城市更新
和城市建设三年攻坚行动重点工程——青银
高速公路增设唐山路互通及连接线工程正式
开工建设。该项目是《青岛市中心城区路网规
划》中“七横九纵”快速路网的“第四横”，是中
心城区路网结构的重要组成部分。项目总工
期24个月，将力争2024年9月实现隧道洞通，
2024年底提前实现全线通车。

青银高速公路增设唐山路互通及连接线
工程西接重庆路立交桥，东至天水路，全长约
3公里。除了隧道穿山段以外，均采用双向六
车道主辅路形式。主线自西向东以高架形式
跨越文昌路，而后以隧道的形式穿越老虎山，
之后设置互通立交衔接青银高速，并增设青银
高速出入口收费站，同时在老虎山东西两侧设
置匝道衔接地面辅路，项目估算总投资32.6亿
元。该项目由青岛城投集团所属青岛交通发
展集团投资建设。

青银高速公路增设唐山路互通及连接线
工程具有综合性强，施工难度大；管线迁改工

程量大，难度高；对既有高速公路、城市主干
道调流施工周期长，协调、管理复杂；项目地
处城市建成区，毗邻居住小区，环保、安全要
求高的特点。项目开工当天，全线共计进场

人员 260 余人，预计“五一”劳动节期间将投
入 1200 余人，进入大干高峰期。计划 5 月份
隧道西洞口暗挖段施工，6 月份隧道东洞口
进洞施工。

该项目唐山路隧道是工期控制性节点工
程，具有“多断面、小净距、超大跨复杂”的特
点，其中最大开挖跨度达 31.56 米，最大断面
达 472 平方米，为在建国内开挖跨度最大的
交通隧道。青银高速公路增设唐山路互通及
连接线工程联合体项目部常务副经理顾鑫杰
说，针对项目难点，施工过程中将严格采用

“管超前、严注浆、弱爆破、短开挖、强支护、早
喷锚、勤量测、早封闭”的原则组织和施工，施
工前期深入研究隧道施工设备的工程适用
性，形成以“特大跨变截面衬砌台车”为代表
的新型施工装备，加快施工进度，努力为岛城
打造精品工程。

“该项目地处李沧西部湾区，横贯李沧西、
中、东三大组团，是‘东西贯通、多组团辐射’的
区域一体化发展的重要轴带。”青岛交发集团
建投公司副总经理刘明攀介绍，该项目的实施
将进一步加强重庆中路、黑龙江中路等南北通
道的互联互通，平衡各南北通道的车流量，对
提升城市功能品质、缓解沿线区域交通拥堵、
提升出行便利度、构筑大青岛城市框架等具有
重要意义。

青银高速增设唐山路互通及连接线工程开建
该项目唐山路隧道为在建国内开挖跨度最大交通隧道，力争2024年底提前全线通车

■青银
高速公路增
设唐山路互
通及连接线
工程项目效
果图。

扫描二维码
查看表彰名单

助力打造创新型医疗器械与健康管理产
业集聚地，青岛“再下一城”——

在4月21日下午举办的2023国际计算医学
人才技术资本峰会上，由山东产研院（青岛）与
广州奥咨达共建的山东省首个计算医学概念验
证中心正式启动。未来，该中心将打造全球领
先的医疗器械科技创新转化CXO平台，为青岛
生物医药及医疗器械产业发展注入新动能。

该验证中心的启动并非个例。近段时间，
青岛生物医药及医疗器械产业喜讯频传。4月
6日，作为青岛规划布局的15个新兴产业专业
园区之一，青岛市生物医药及医疗器械产业园
揭牌，推动生物医药、医疗器械、康复医疗等企
业向园区集聚；4月 11日，市政府办公厅印发

《青岛市生物医药及医疗器械产业园发展若干
政策》，促进青岛生物医药及医疗器械产业高
质量发展；4月 20日，青岛生物医药协同创新
中心项目外立面幕墙安装即将收尾，距离项目
建成投用再进一步……

赋能小微，创新型产品上市周期
缩短一半

初创企业、小微企业是产业发展的生力军、
创新创业的动力源。但对医疗器械类创新型企
业而言，一款创新型产品的上市投用从来都不
是件容易的事——技术立项、制作样机、建实验
室、开展临床试验、办理相关证件……除必不可
少的人力、物力成本外，所耗费时间往往需要
以年为计量单位，从立项到产品进入市场起码
需要3年，甚至更长时间。

为有效打通此类初创期企业发展痛点、难
点，刚刚印发的《青岛市生物医药及医疗器械

产业园发展若干政策》中专门设置了支持公共
服务平台建设条款，支持青岛有关单位建设医
疗器械检验与审评服务平台。2023国际计算
医学人才技术资本峰会现场启动的计算医学
概念验证中心，就是赋能新型医疗器械企业发
展的重要平台。

“验证中心的启动，将帮助这些初创期企业
缩短创新型医疗器械产品上市周期50%以上。”
山东产业技术研究院（青岛）执行院长赵宇波表
示，验证中心将采用产业资源共享模式，为各类
复杂创新型产品提供从前期市场调研、产品概
念生成、产品设计开发，到原型机生产和测试的
一站式服务，为国内外高端医疗器械创新转化、
进口替代、规模生产、海外引进提供强有力平台

支撑，加速新型医疗器械产业集聚发展。
“通过验证中心赋能，我们要在青岛打造

一个完善的生物医药及医疗器械产业发展生
态，让更多创新型医疗器械与健康管理产业加
速集聚。”山东产业技术研究院院长孙殿义说。

与验证中心现场签约的埃米博创、产研深
湾、云科硕脑、品赛医疗等项目，80%非青岛本
土企业，而伴随与验证中心签约，这些企业或
项目将加速向青岛集聚。

招大引强，持续塑造产业生态
新优势

塔吊林立，机器轰鸣……在崂山湾国际

生态健康城，生物医药健康产业园（一期）医
疗康复聚集中心项目近日正式施工，预计年
底前部分楼体完成封顶，同步开展室内二次
结构施工。“项目建成后，将持续助力崂山区
医药健康产业集聚发展。”青岛崂山湾国际
生态健康城开发建设有限公司项目负责人
陆炜说。

不单单是崂山区，聚焦生物医药及医疗器
械，青岛各区市纷纷加大产业发展布局力度。

其中，市北区专门打造了青岛生物科技
创新园，以生物技术、大健康为主攻方向。

“园区内从事生物医药与医疗器械研发、试
制及服务的企业占在孵企业 82.35%，产业集
聚效应明显。”青岛生物科技创新园负责人
薛证说。

针对海洋生物医药产业，西海岸新区还推
进实施了倍增计划，依托明月海藻等掌握关键
技术的骨干企业，推动海洋生物医药向海洋生
物精深加工及高值化利用、海洋创新药物及制
剂、生物新材料方向发展。

在平度市，奥咨达医疗器械创新产业园正
加速主体结构施工。该项目总投资 30 亿元，
主要为高端医疗器械项目引进、医疗器械临床
转化、后期的应用转化搭建载体。

招大引强是青岛高新区布局生物医药及
医疗器械产业的关键打法。3月25日，阿斯利
康与青岛高新区签署投资合作协议，将建设布
地格福吸入气雾剂国内生产供应基地，总投资
约 4.5亿美元。包括阿斯利康在内，目前青岛
高新区已累计引进国药集团华东基地等研发
产业化项目150多个。

持续塑造产业生态新优势，在青岛，生物
医药及医疗器械产业加速集聚成势。

生物医药协同创新中心等项目建设持续提速、各区市加大产业布局力度——

青岛生物医药及医疗器械产业加快“成势”
□青岛日报/观海新闻记者 衣 涛

青岛生物医药及医疗器械产业加速集聚

4月6日

4月11日

4月20日

4月21日

作为青岛规划布局的15个新兴产业专业园区
之一，青岛市生物医药及医疗器械产业园揭牌

市政府办公厅印发《青岛市生物医药及医
疗器械产业园发展若干政策》，促进青岛生物
医药及医疗器械产业高质量发展

青岛生物医药协同创新中心项目外立
面幕墙安装即将收尾，距离项目建成投用
再进一步

由山东产研院（青岛）与广州奥咨达共建的
山东省首个计算医学概念验证中心正式启动